
FO
KU

S 
RO

ZH
OV

OR

O B S A H

OĽL
CL.
r~-^i

Infografika: Množství baterií na trhu rychle 
roste. V následujících letech musí být 
bezpečně zpracovány a zrecyklovány
Až 3,5krát vzrostl za poslední čtyři roky počet 
průmyslových baterií uvedených na český trh. 
Vyplývá to z dat neziskové organizace Ecobat, 
která zaštiťuje 1000 výrobců a dovozců baterií.

Zprávy

Produktové novinky 

Personálie

Pohledem odborníka: Jaké má zkapalněný 
zemní plyn vyhlídky jako palivo pro 
kamiony?

Reverzní logistika musí být 
rychlá a přesná
S Jiřím Štěpánkem z centra 
zpětné logistiky Amazonu 
ve slovenské Seredi především 
o problematice toků vráceného 
zboží v největším světovém 
e-shopu.

24

Mezi Evropou a Asií přibývá vlaků
Koronavirová krize výrazně 
zahýbala mezinárodní přepravou 
zboží mezi kontinenty a zboží 
mezi Asií a Evropou se zčásti 
přesunulo na koleje. Otázkou 
je, zda tento trend bude dále 
pokračovat. Železnice ovšem nabízí 
zajímavou rychlostní variantu mezi 
letadlem a lodí a je pokládána 
za ekologickou.

Alternativní pohony přijíždějí 
na silnice

Poptávka po řidičích stále trvá

4



PR
OJ

EK
TY

O B S A H

Studenti logistiky procházeli 
dezinfekční branou

Walmart chce vítězit všude.
V Číně také
Americký řetězec Walmart vyrostl 
z jednoho malého obchodu, nyní 
provozuje téměř 11500 prodejních 
míst po celém světě. Kromě 
Spojených států působí v dalších 
26 zemích.

GasNet otevřel LNG čerpací 
stanici

Přepravu na železnici brzdí výluky 
i ceny
Silniční přepravu se v Česku zatím 
nedaří převádět na železnici, která 
ve většině případů nemůže cenou 
konkurovat silniční dopravě.

Právní ukotvení elektronického 
NLCMR

Díly do výroby vozí ve Škodě Auto robotické vozíky
Ve vrchlabském závodě Škody Auto se na intralogistice pro 
zásobování výroby podílejí automatické roboty.

Actrosy páté generace doplnily flotilu VCHD Cargo

L O G I S T I K A  7 - 8 / 2 0 2 0 5


